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روزنامـه صبـح ایـران

هاشمی شاهرودی: آیت الله واعظ طبسی آثار و برکات مستمر و متعددی از خود به یادگار گذاشته است    نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با صدور پیامی درگذشت آیت الله واعظ 
طبسی را تسلیت گفت. در پیام آیت الله سید محمود هاشمی شاهرودی آمده است: این عالم خدوم و انقلابی، از چهره های برجسته تاریخ انقلاب اسلامی است که حیات طیبه او پیش و بعد از انقلاب شکوهمند 

اسلامی ایران، آثار و برکات مستمر و متعددی از خود به یادگار گذاشته که به فضل الهی او را در زمره والسابقون السابقون اولئک المقربون، با انبیا و اولیا و شهدا و صدیقین همنشین خواهد کرد.

i n f o @ q u d s o n l i n e . i r پیام تسلیت رئیس مجلس خبرگان و برخی از علما و مراجع
رئیس مجلس خبرگان و برخی از مراجع تقلید و علمای کشور در پیام های 
جداگانه ای، درگذشت آیت الله واعظ طبسی نماینده ولی فقیه در خراسان را 

تسلیت گفتند که بخشی از پیام ها به این شرح است: 

 تقارن با ایام فاطمیه
رئیس مجلس خبرگان رهبری در پیامی درگذشت آیت الله واعظ طبسی تولیت 
آستان قدس رضوی را تسلیت گفت.  در پیام آیت الله یزدی آمده است: درگذشت 
عالم پرهیزگار و انقلابی مرحوم آیت الله شیخ عباس واعظ طبسی )رحمه الله علیه( 
نماینده ولی فقیه در خراسان و تولیت آستان قدس رضوی و عضو مجلس خبرگان 
رهبری که با ایام شهادت حضرت صدیقه طاهره )سلام الله علیها( مصادف شد، 

موجب تأثر و افسوس فراوان گردید.

 خادم با اخلاص مکتب اهل بیت)ع(
واعظ  آیت الله  رحلت  پیامی  در  شیعیان  تقلید  مرجع  صافی گلپایگانی،  آیت الله 
طبسی را تسلیت گفتند.  در پیام آیت الله صافی گلپایگانی آمده است: با تأثر و 
تأسف اطلاع یافتیم که عالم مجاهد و خادم با اخلاص مکتب اهل بیت عصمت و 
طهارت)علیهم السلام(، آیت الله آقای حاج شیخ عباس واعظ طبسی به لقاء الله پیوست.

چهره ای تأثیرگذار و نقش آفرین
آیت الله نوری همدانی مرجع تقلید شیعیان نیز با تسلیت درگذشت آیت الله واعظ 
طبسی گفت: آیت الله واعظ طبسی بعد از پیروزی انقلاب، یکی از چهره های 

تأثیرگذار بود که در نظام اسلامی نقش آفرینی کرده است.

تأثر برای شیعیان پاکستان
علامه سیدساجد علی نقوی، رهبر شیعیان پاکستان درگذشت آیت الله واعظ 
طبسی را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: رحلت عالم ربانی آیت الله واعظ 

طبسی موجب تأثر فراوان اینجانب گردید.

یاور روزهای غربت امام)ره(
یادگار امام نیز با صدور پیامی درگذشت آیت الله واعظ طبسی را تسلیت گفت. در 
پیام سید حسن خمینی آمده است، درگذشت آیت الله واعظ طبسی که از یاران 
روزهای غربت و سختی امام راحل)ره( بودند، موجب تأثر و تأسف علاقه مندان 

ایشان شد.

 یار صدیق امام و رهبری
آیت الله سعیدی، تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( هم در پیامی آورده 
است: آیت الله واعظ طبسی در عرصه های گوناگون، یار صدیق امام و رهبری بود 

و خبر درگذشت ایشان، موجب تأثر و تألم فراوان شد.

 روشنگر و بصیرت افزا
مجلس  در  خراسان جنوبی  مردم  نماینده  رئیسی،  والمسلمین  حجت الاسلام 
خبرگان رهبری با تسلیت رحلت آیت الله واعظ طبسی از ایشان به عنوان یاور امام 
خمینی)ره( و همسنگر مقام معظم رهبری یاد کرد و گفت: ایشان با روشنگری و 

بصیرت افزایی همواره مطیع مقام معظم رهبری بودند.

 ستون استوار انقلاب
حوزه جامعه المصطفی العالمیه نیز درگذشت آیت الله واعظ طبسی را تسلیت 
گفت. در بخشی از متن تسلیت آمده است: او از ستون های استوار انقلاب اسلامی 
و سرو سرافراز ایران اسلامی و خدمتگزار دلداده حضرت ثامن الحجج- علیهم 

افضل صلوات المسلمین-  بود. 

 فقدانی بزرگ برای ایران اسلامی
محمود صلاحی استاندار پیشین خراسان و رئیس فعلی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران در پیامی آورده است، ارتحال آیت الله واعظ طبسی، یار دیرین 
حضرت امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری و خدمتگزار و تولیت آستان 

مقدس رضوی، فقدانی بزرگ است.

خـــبر

  حسین پورحسین  کوچه ناظر؛ حسینیه 
امام رضا)علیه الســلام(؛ اینجا را مشهدی ها 
خوب می شناسند، حســینیه ای که از حق 
التولیه ساخته و وقف شده است، حسینیه ای 
کــه یک میزبان پــای ثابت جلســات بود، 
گوشه ای می نشست و به میهمانان خوشامد 

می گفت.
به میهمانیِ  بود که  این میزبان  اما  دیشب 
حسینیه امام رضا )علیه السلام( آمده بود، 
آمده بود که با حسینیه وداع کند، آمده بود 
که حسینیه هم با او وداع کند، فوج فوج مردم 
و مسؤولان هم دیشب آمدند تا با میزبان با 

ادب میهمانان حسینیه وداع کنند. 
.... این را در روایات خوانده و بسیار شنیده ام 
زائران  دیدار  به  السلام(  رضا)علیه  امام  که 
میزبانِ  دارم  اطمینان  می رود؛  معرفتش  با 
میزبان حسینیه امام رضا)علیه السلام(، خودِ 

امامِ مهربانی ها بود.

 حضور علما و مسؤولان
گزارش خبرنگار ما حاکی است، پیکر آیت الله 
وداع   منظور  به  واعظ طبسی شب گذشته 
و خادمان  علما، مسؤولان، طلاب  بر دوش 
حسینیه  صحن  وارد  رضوی  مطهر  حرم 
امام رضا)علیه السلام ( شد.  در این مراسم 
نوحه  به  )علیهم السلام(  بیت  اهل  مداحان 
خوانی پرداخته و پیام تسلیت رهبر معظم 

انقلاب اسلامی قرائت شد.
الاسلام  حجت  معنوی،  مراسم  این  در 
رهبر  فرزند  خامنه ای  مجتبی  والمسلمین 
امامی  الله  آیت  اسلامی،  انقلاب  معظم 
کاشانی، آیت الله ربانی، آیت الله علم الهدی، 
آیت الله معصومی،  محمد هاشمی رفسنجانی 
تشخیص  مجمع  رئیس  از  نمایندگی  به 
رضوی،  استاندارخراسان  نظام،  مصلحت 
خراسان  انتظامی  فرمانده  شهردارمشهد، 
رضوي، مدیرکل اطلاعات استان، نمایندگان 
مردم مشهد و خراسان رضوی و شماری از 
مسؤولان و مدیران نهادها و نمایندگان مردم 
مشهد و همچنین جمع زیادی از اقشار مردم 

حضور داشتند.

 آخرین وداع
ارتباطات اسلامي آستان  معاون تبلیغات و 
ما  خبرنگار  به  گذشته  شب  رضوي  قدس 
الله  آیت  مطهر  پیکر  با  وداع  مراسم  گفت: 

واعظ طبسی بزرگ خدمتگزار حرم علی بن 
فقیه مجاهد  و  السلام(  )علیه  الرضا  موسی 
و عالم وارسته در حسینیه امام رضا )علیه 

السلام ( به طرز باشکوهی برگزار شد.
جلال  سید  والمسلمین  حجت الاسلام   
در  اخیر  های  سال  طی  افزود:  حسیني 
حسینیه امام رضا)علیه السلام(  باشکوه ترین 
و بامعنوی ترین مراسم انس، ذکر و توسل به 
اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( با 
حضور آیت الله واعظ طبسی برگزار می شد 
موسی  بن  علی  خدمتگزاران  ما  اکنون  و 
الرضا)علیه السلام( و مردم و مسؤولان استانی 
و کشوری با حزن و اندوه شاهد آخرین وداع 
با پیکر مطهر ایشان در این حسینیه هستیم.

رئیس  نماینده  رفسنجانی،  هاشمی  محمد 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در گفت 
و گو با خبرنگار ما گفت: آیت الله حاج شیخ 
از  پیش  مبارزان  از  طبسی  واعظ  عباس 
انقلاب و از یاران امام خمیني)ره( در روزگار 
سخت بودند و بسیاری از بزرگان نظام، ایشان 
را از ارکان انقلاب در شرق کشور بویژه در 
استان خراسان بزرگ می شناسند. وی افزود: 
پیروزی  اول  روز  از  طبسی  واعظ  آیت الله 
انقلاب اسلامی با عنوان نماینده حضرت امام 

راستای  در  استان خراسان  در  خمیني)ره( 
خستگی  تلاش  انقلاب  تثبیت  و  گسترش 
آخرین  تا  و  رسانده اند  انجام  به  را  ناپذیری 
لحظه عمر پربرکتشان از نیروهای وفادار به 
ادامه داد: خدمات  باقی ماندند. وی  انقلاب 
این عالم ربانی در کسوت تولیت آستان قدس 

رضوي بی بدیل است. 
اماکن  معاون  منبتی،  مهندس سید خلیل 
متبرکه و امور زائرین آستان قدس رضوی هم 
در گفت و گو با خبرنگار ما اعلام کرد: مراسم 
قدس  آستان  عظمای  تولیت  پیکر  تشییع 
رضوي امروز صبح از محل حسینیه امام رضا) 
علیه السلام ( و میدان شهدا به سمت حرم 
نماز  جامع  در صحن  و  انجام  مطهررضوی 
اقامه می شود و پس از آن، پیکر مطهر ایشان 
در حرم مطهر و در رواق توحیدخانه به خاک 

سپرده می شود.
استاندار خراسان رضوي نیز در حاشیه این 
مراسم در گفت وگو با خبرنگار قدس، آیت الله 
واعظ طبسی را پیشکسوت در عرصه مبارزه 
با طاغوت برشمرد و افزود: این عالم ربانی با 
شهید نواب صفوی در مبارزه علیه طاغوت 
خرداد  پانزده  از  پیش  و  داشته  مشارکت 

1342 دو بار دستگیر شده است.

علیرضا رشیدیان با اشاره به اینکه استقامت 
ایشان و ترویج ارزش های انقلاب و ایستادگی 
در مقابل طاغوت مثال زدنی است، گفت: او 
خیمه انقلاب در استان خراسان رضوي بود. 

قاضی زاده هاشمی، نماینده مردم مشهد نیز 
به خبرنگار ما گفت: آیت الله واعظ طبسی 
نمونه شجاعت انقلابی بود، چه قبل و چه بعد 
از انقلاب و نیز در جریان فتنه، عالمی زمان 
سنج به شمار می آمد و در انجام تکلیف بدون 
ملاحظه عمل می کرد و در مسیر انقلاب گام 
برمی داشت. فرمانده انتظامی خراسان رضوي 
هم به خبرنگار ما گفت: ما مجاهدی نستوه و 
مدیری با کفایت و با تدبیر را از دست داده ایم 

و در غم فقدان او عزاداریم. 
شهردار مشهد نیز  به خبرنگار قدس گفت: 
ایشان در غربت امام، یار وفادار امام بودند و 
در کوران انقلاب مورد حمله منافقین قرار 
طراحی  ایشان  ترور  برای  بارها  و  داشتند 
می کردند. مرتضوی افزود: مدیریت اسلامی 
انسانی آگاه و بصیر و مدیری  ایشان - که 
قدس  آستان  و  استان  مدیریت  در  انقلابی 
رضوي بود -  بی بدیل بوده و از خداوند منان 
یار سفرکرده مسألت  برای آن  علو درجات 

داریم. 

عاشقان شمس الشموس با بزرگ خدمتگزار آستان قدس رضوی وداع کردند 

حسینیه امام رضا)علیه السلام( میعادگاه مردم با  یار انقلاب

وداع جانسوز با 
پیکر مطهر آیت الله 

واعظ طبسی
  عکس: حسین 
کام شاد- قدس

رهبر انقلاب بر پیکر
آیت الله واعظ طبسی

نماز می خوانند
بر پیکر آیت الله  امروز  مقام معظم رهبری 

واعظ طبسی اقامه نماز خواهند کرد. 
همچنین مراسم بزرگداشتی عصر امروز از 
سوی حضرت آیت الله خامنه  ای رهبر معظّم 
خمینی)ره(  امام  رواق  در  اسلامی  انقلاب 
در  می شود.   برگزار  رضوی  مطهر  حرم 
اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری آمده است:  
به اطلاع می رساند، مجلس بزرگداشتی از 
سوی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی )مدظله العالی( روز شنبه 1۵ 
اسفند 13۹4 از ساعت 1۵ تا 1۷ در رواق 
امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی برگزار 

می شود.

ادامه سرمقاله از صفحه 2
در افتتاح دارالشــفای جدید در ســال 88 
در حضور افــرادی که قائل به فتنه نبودند 
و متفاوت از رهبــری معظم موضع گیری 
می کردند، گفت: حق نداریم سخنی را که 
مخالف دیدگاه امام جامعه مسلمین است 
ابراز کنیم و در ۹ دی سال ۹3 گفت حکم 

سران فتنه اعدام است.
- به امام و رهبری عشــق می ورزید و با وجود 
سابقه مبارزاتی مشــترک، هیچگاه خود را در 
طراز رهبری نمی انگاشت و متواضعانه و با تمام 
توان در تحقق آرمان های رهبری همت می کرد.

- هــر زمان یــادی از مصائــب اهل بیت 
)علیهم السلام( می شد گریه می کرد. استاد 
شــیخ حســین انصاریان می گفت آیت الله 

طبسی از بکائین زمان هستند.
- همه دغدغه او نشــر صحیح معارف اهل 
بود. وقتی ثمربخشی  بیت )علیهم السلام( 
کارهایش در چند کشور گزارش شد، اشک 
در چشمانش حلقه زد و با شوق گفت همه 

ما فدای اسلام.
- برای مردم و درخواست هایشــان احترام 
قائل بــود، حتی زمانی که نمی توانســت 
پاسخی به توقعی بدهد، پس از پایان روضه 
یا جلســه عمومی در جمع مردم اطرافش 
گفــت: چه نامه را به من بدهید یا دفتر، به 

دقت بررسی می شود.
- وجودش مالامال از عشــق حضرت رضا 
علیه الســلام بود. این جمله اش را با بغض 
تکرار می کرد که »بهترین سرمایه زندگی ام 
را نوکری حضرت رضا علیه السلام می دانم«.

ویژه روز


